
新生田上霊園からのお知らせ新生田上霊園からのお知らせ新生田上霊園からのお知らせ

公益財団法人新生田上霊園

副理事長　種子島　聡

　中でも医療・福祉・教育関係者が、治療や社会教育、自立支援、メンタル ケアなどの一環と

言葉だと思います。

　さて、新生田上霊園では、コロナ禍であり大々的にはできませんでしたが、皆様との「ふれ

あい」を大切に様々なイベントを行っております。

火曜日～日曜日の午前中を中心にお墓参りのお帰りに雑談でもされ、ひと休みいただける「田

ってきて風船プレゼントその他、伊佐の野菜販売会、小物の手作り教室、相談会等お楽しみい

上霊場休憩室でのお茶一杯サービス」、またお子様には月 2回日曜日にバルーンおじさんがや

ものを数えるな。残された機能を最大限に生かそう」という言葉。決して障害のある人だけで

ただける活動をしております

して、動物を介在させて行う補助医療で活躍中の「セラピードッグ」とのふれあい会は、ご家

族連れや犬好きの方には大変好評でした。

　職員一同皆様の笑顔や喜びの声を大切に引き続きお楽しみいただけるイベント開催に取り組

んでいきたいと思います。何かと不便の多い今日ですが、この状況が一日も早く解消され、平

穏な日々が戻りますようお祈り申し上げます。

はなく私たちの歩んできた、また歩んでいく人生そのものにも言える言葉で、勇気付けられる

　先頃は、開催の是非が問われた TOKYO オリンピック・パラリンピックも開催されました。中

でも「We　have wings 私たちには翼がある」をテーマに行われたパラリンピックは開会式で

「小さな片翼の飛行機」が飛び立つ演出に感動された方もいらっしゃるのではないでしょうか。

思い出すのは「パラリンピックの父・グットマン医師」が残し、大会の精神となった「失った

　日ごとに秋を感じられる季節となりました。霊園でもかんきつ類の果物が色付き始め、長雨

「 ご挨拶 」

や猛暑で元気のなかった草花が今までの気分を晴らすかのように一斉に咲きほこり始めました。

鹿児島県知事認可　指令生衛第 704 号

http://www.tagamireien.or.jpE-mail:info@tagamireien.or.jp

〒890-0036　鹿児島市田上台 1丁目 21-1 ＴＥＬ099-253-4122 ＦＡＸ099-286-1176[　　　　　]田上霊場
〒890-0081　鹿児島市唐湊 1丁目3290-2 ＴＥＬ/ＦＡＸ０９９-２５０-０４１５[　　　　　]唐湊霊場

ＴＥＬ0995-65-2092 ＦＡＸ0995-65-2922〒899-5411　姶良市鍋倉 41番地[　　　　　]姶良霊場
ＴＥＬ099-813-8540 ＦＡＸ099-813-8541〒890-0081　鹿児島市唐湊 2丁目1119-1[　　　　　]中央霊場

公益財団法人

0120-25-3480

名義人様がお亡くなりになられた場合、ご親族様に名義を承継される場合は、必ず名義変更が

必要です。手続きは管理事務所で承りますので、その際はご連絡をお願い致します。

住所変更・電話番号の変更などがあった際も必ずご連絡をお願い致します。ご連絡が無い場合

願い致します。

霊園からのお知らせ・重要書類などの郵便物がお届けできなくりますのでご協力の程宜しくお

１ 名義変更・住所変更の際は必ずご連絡をお願いします

2020 年度分より姶良霊場・中央霊場の使用権者様も口座振替で管理料の納入ができるようにな

2021 年 9 月 1 日より姶良霊場時刻表が改正されました。

新路線として

運行始まりました！

また、ご要望などございました際はお気軽に職員

までお声掛けください。

是非ご利用ください。

りました。便利・確実・安心な口座振替をご利用ください。詳しくは職員までお尋ねください。

２ 管理料の納付は便利な口座振替を是非ご利用ください

納骨の際は墓地埋葬法により埋葬許可証・改葬許可証を管理者に提出しなければなりません。

その為、納骨の際は必ず各霊場事務所に納骨の手続きと許可証の提出をお願い致します。

３ 納骨の際は埋葬許可証・改葬許可証の届出をお願いします

５ 姶良霊場送迎バス路線拡大しました！

毎月第 1・第 3 金曜日

・吉野 /吉田線　（毎週火曜日午後）

・山田 /蒲生線　（毎週土曜日午後）

(1日 2往復 )姶良⇔鹿児島往復線
※停留所・時刻表はこちらのQRコードをお読み込みください。

霊園 秋号2021 - -

便り

ら ら お りく く 参

NEW
新 路 線!!

姶良霊場

使用権者の皆様から頂いている管理料は霊園の維持・管理に欠かす事のできない財源となってお

ります。管理料が未納の方はお早めにお支払い頂きますようご協力を宜しくお願い致します。

４ 管理料のお支払いについて




